Diário Of icial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Janeiro de 2018 • Edição Extraordinária 1190 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 08 de janeiro de

2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 003/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora ADRIANA TOMASONI, para exercer a função

de Secretária de Educação e Esportes, desta Prefeitura, recebendo a

remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro

de 2012.

PORTARIA Nº 002/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, o Senhor JONALDO TEIXEIRA SANTOS, que exercia a

função de Secretário de Educação e Esportes, desta Prefeitura,

designado pela Portaria nº 1.358/17.
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a dia 05 de janeiro de

2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.706 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

Atualiza o valor da Unidade Padrão Fiscal do Município de Primavera
do Leste - Mato Grosso.

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a necessidade de

atualização da Unidade Fiscal do Município,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 305 da Lei Municipal nº 699

de 20 de dezembro de 2.001, que dispõe sobre o Código Tributário

Municipal;

D E C R E T A
Artigo 1º -Fica atualizado em 2,07% (dois vírgula zero sete por cento)

a Unidade Padrão Fiscal do Município de Primavera do Leste –
UPF, passando a vigorar em R$ 3,58(três reais e cinqüenta e oito

centavos), para o exercício financeiro de 2018.

Artigo 2º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeito retroativo a 01 de janeiro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

DECRETO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor LUIZ CARLOS REZENDE,

que exercia a função de Chefe de Gabinete, desta Prefeitura,

designado pela Portaria nº 1.195/17.
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 10 de janeiro de

2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 006/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora DANIELA AMARAL

SILVA, que exercia a função de Agente Administrativo, desta

Prefeitura, designado pela Portaria nº 387/12.

PORTARIA Nº 005/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora JUSCINALVA RIBEIRO

DE SOUZA DOS SANTOS, que exercia a função de Chefe de Seção

Orçamentário e de Contabilidade, desta Prefeitura, designada pela
Portaria nº 1.257/17.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 02 de janeiro de

2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 004/18

Instaura Inquérito e Processo Administrativo na forma que menciona, e

dá outras providências

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o ofício Nº 1.607/2017/RH/SMS/SUS da
Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Artigo 1º -Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e

Processo Administrativo Disciplinar e Especial, designada pela

Portaria nº 429/17 de 13 de março de 2017, com base no artigo 163 e

seguintes da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001 –
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste,

efetue a instauração de Processo e Inquérito Administrativo e

Disciplinar, contra a Senhora LUCIANA MILANESI CALLEAGRO

CASTANHO.

Artigo 2º -Dar-se-á seqüência ao presente ato, se assim necessário, ao

procedimento previsto no artigo 173 da Lei Municipal 679/2001 e seus
artigos seguintes até a apuração total dos fatos.

Artigo 3º - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta)

dias, para a conclusão dos trabalhos, admitida à prorrogação, desde que
justificada, de acordo com o artigo 172 da Lei Municipal 679/2001 e

seus parágrafos.

Artigo 4º -Nos termos do caput do artigo 169 da Lei Municipal nº 679,

de 25 de setembro de 2001, fica nomeada a servidora Lisiane dos

Santos Fortino Castelli, como Presidente da Comissão de Sindicância e

Processo Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o

procedimento instaurado por esta Portaria.
Artigo 5º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • Primavera do Leste - MT, 11 de Janeiro de 2018 • Edição Extraordinária 1190 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

SALA DE ESTABILIZAÇÃO

INSTALADA NA UPA

REFORÇA QUALIDADE NO

ATENDIMENTO

INSCRIÇÕES ABERTAS

PARA OS PROJETOS

SOCIAIS PRIMAJOVEM E

CREJU

PORTARIA Nº 008/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora MARINALVA

CONCEIÇÃO OLIVEIRA PESSOA, que exercia a função de
Auxiliar de Cozinha, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº

637/17.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 08 de janeiro de
2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 08 de janeiro de

2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 007/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora CELITE KOHL AMARAL,

que exercia a função de Assistente de Farmácia, desta Prefeitura,
designado pela Portaria nº 422/16.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 08 de janeiro de

2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MDFFP.

PORTARIA Nº 009/18

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor ANDERSON GONÇALVES LIMA, para exercer
a função de Chefe de Gabinete, desta Prefeitura, recebendo a

remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro

de 2012.
Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 11 de janeiro de 2018.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PREFEITURA DISPONIBILIZARÁ
ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO
NA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2728.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2728.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2728.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2728.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2728.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2728.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2728.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2728.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2728.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2727.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2726.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2726.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2726.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2726.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2726.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2726.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2726.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2726.html